
Posudek bakalářské práce 
 

Jméno a příjmení studenta:  Viktor Šerák 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

Oponent:    Mgr. Eva Kadlecová 

Název diplomové práce:  Homofobní obtěžování na základní škole z pohledu agresora a jeho oběti 

Datum:    6. 9. 2012 

 

Podle mého názoru velmi vydařená bakalářská práce. Z formální stránky je v pořádku, včetně 

seznamu použité literatury (trochu mi chybí alespoň nějaké cizojazyčné zdroje). Když jsme u negativ, 

po jazykové stránce jsou tu mezery, zde by si práce zasloužila trochu víc péče. Jinak je práce ucelená, 

přehledná a adekvátního rozsahu. 

Dobrým začátkem práce je už smysluplné zdůvodnění volby tématu. Cíl je dobře formulován a také 

do příjemné míry splněn. Práce s teoretickými prameny je dobrá, autor se nebojí samostatně 

kombinovat kritéria několika různých autorů, což hodnotím velmi kladně.  

Teoretická část je informativní, ale není zahlcující ani příliš dlouhá. Čtenář má možnost se poměrně 

dobře zorientovat v tématu, aby potom mohl nahlížet na praktická zjištění z širší perspektivy. 

Praktickou část hodnotím také velmi kladně. Líbí se mi metodologie celého výzkumu, která 

prozkoumává věci poměrně do hloubky a nijak povrchně. Čas strávený ve zkoumaných třídách i 

zpracovávání dat do konečné podoby, to obojí bylo jistě velmi časově náročné. 

Práce dochází také k několika zajímavým zjištěním, která mě dokázala překvapit. Velmi podrobně 

rozebírá motivaci žáků k homofobnímu chování, zaměřuje se i na učitelku, která paradoxně bez 

větších negativních pocitů používá homofobní narážky čistě jako nástroj, a zajímavé je také zjištění, 

že právě v její třídě panuje obecně na toto téma menší tolerance, přestože děti nemají 

s homosexuály prakticky žádné, natož negativní osobní zkušenosti. 

Analýza dat je přehledná a věcná, autor se jimi hlouběji zabývá, místo aby je pouze odvyprávěl. 

Práce na mě působí velmi původním dojmem, tedy neopisuje literaturu, jak je to poměrně časté. 

Z výše uvedených důvodů navrhuji hodnotit práci známkou „výborně“. 


